O regime de execução deste contrato será contínuo, com prestação de serviços de seguro total para a frota de
veículos da CONTRATANTE, conforme especificado no Termo de Referência.

5. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

5.1. O valor total do presente Contrato é de R$ 17.993,91(dezessete mil, novecentos e noventa e três reais e
noventa e um centavos), conforme homologação constante no Termo de Referência.

5.2. O pagamento será efetuado mediante ordem bancária, por meio de depósito em conta corrente indicada pela
Contratada, em conformidade com as condições previstas neste contrato e na Resolução nº 593, de 30 de outubro

[...]

Assembleia Legislativa de Rondônia, para o exercício de 2025, na seguinte classificação orçamentária:

· Programa de Trabalho: 01 122 1020 2062 206201

· Natureza de Despesa: 33.90.39.69 SEGUROS EM GERAL

· Fonte de Recurso: 1.500.0.00001 Recursos não Vinculados de Impostos

· Valor: R$ 17.993,91 (Dezessete Mil Novecentos e Noventa e Três Reais e Noventa e Um Centavos)

· Empenho n. 2025NE001427

9. DAS COBERTURAS E VALORES SEGURADOS
9.1. O seguro deverá cobrir os seguintes eventos:

· Colisão: Danos materiais ou perda total decorrentes de colisão, capotamento, abalroamento, queda,
acidente e queda de objetos estranhos.

[...]

outras despesas devidas aos seus empregados ou prepostos no desempenho dos serviços contratados.

Cobertura Valor Segurado (R$)
Colisão, Incêndio, Roubo
e Furto

Valor de mercado (Tabela FIPE) ou valor do veículo novo
por até 90 dias (para veículos 0 km)

Danos Materiais a
Terceiros R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

Danos Corporais/Pessoais
a Terceiros R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

Acidentes Pessoais de
Passageiros - Morte R$ 200.000,00 por ocupante (Duzentos mil reais)

Invalidez Permanente
Total ou Parcial R$ 100.000,00 por ocupante (Cem mil reais)

Danos Morais R$ 50.000,00 por ocupante (Cinquenta mil reais)

10.13.

[...]

O objeto da contratação é a inscrição de 35 (trinta e cinco) servidores no curso/evento intitulado “Formação em 

Gestão de Pessoas com Perfi l Comportamental (CIS Assessment)”, que será ministrado entre os dias 15 e 17 de 

dezembro de 2025, em Porto Velho/RO, pelo valor de R$ 155.376,55 (cento e cinquenta e cinco mil, trezentos e 

setenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos), conforme consta nos autos do processo supracitado.

Porto Velho - RO, 12 de dezembro de 2025.

ROGÉRIO GAGO DA SILVA

Secretário-Geral  ALE/RO

SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Contrato nº 050/2025

Última atualização 15/12/2025